
SoD - VŠB Ostrava — TU Ostrava a Mésto Český Těšín

„Zpracování Technicko-ekonomické studie — Celkové posouzení CZT v Českém Těšíně“

*! „???/f? * W”? ’ gif

SMLOUVA o DÍLO č. CN030117

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami

Objednatel:

zastoupen:

osoby oprávněné k jednání:

- ve věcech technických:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

č. ú.:

ldále jen objednatel!

Zhotovitel:

zastoupen:

osoby oprávněné k jednání:

- ve věcech smluvních:

— ve věcech technických:

lčzv

DlC:

bankovní spojení:

Nadřízený orgán:

Idále jen zhotovitell

Mésto Český Těšín „

náměstí CSA 1/1, 73701 Ceský Těšín

lng. Vít Slováček, starosta města

Ing. David Michna, energetik

00297437

C200297437 „

Komerční banka, a.s., Karviná, expozitura Ceský Těšín

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Výzkumné energetické centrum (VEC)

17. listopadu 15/2172

708 33 Ostrava-Poruba

doc. Dr. Ing. Tadeáš Oohodek, ředitel VEC

Zdeněk Neufinger, MBA, zástupce ředitele VEC

Ing. Michal Žlebek, vedoucí t'mu ener etick'ch auditů a studií

619891

C2619891OO

ČSOB Ostrava, č. ú._

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

(ve smlouvě společně dále také jako „smluvní strany“)

l.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a

nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo

převzít dle podmínek stanovených včl. IV. a V. této smlouvy a za provedeni tohoto díla se

zavazuje zaplatit cenu dle čl. llI. této smlouvy.

 



SoD - VŠB Ostrava — TU Ostrava a Mésto Český Těšín

„Zpracování Technicko-ekonomické studie — Celkové posouzení CZT v Českém Těšíně“

II.

SPECIFIKACE DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele technicko — ekonomickou studii (dále jen „Dílo"),

která bude zaměřena na celkové posouzení centrálního zásobování teplem v Ceském Těšíně.

2. Zhotovitel provede TES v rozsahu:

. Posouzení vhodnosti instalace a stanovení optimálního výkonu kogenerační jednotky

(KGJ) ve městě Český Těšín, vhodné umístění KGJ.

Celkové posouzení zdrojové části (účinnost, poruchovost, systém provozu, servis).

Celkové posouzení rozvodové části (účinnost, poruchovost, systém provozu, servis)-

Posouzení variant dalšího rozvoje SCZT a návrh opatření.

Průzkum na místě.

Závěry a předpoklady instalace.

lenění TES:

A) Energetické bilance

o
<
o
o
o
o
o

B) Porovnání provozních a investičních nákladů KGJ

C) Modelový propočet vhodných variant umístění

D) Návrh nejvhodnější varianty

3. Objednatel prohlašuje, že pro účely, pro které si nechává od Zhotovitele dílo provést, považuje

uvedenou specifikaci za dostatečnou, určitou a srozumitelnou a proti rozsahu a obsahu

specifikace nemá žádné námitky.

4. V rozsahu, vjakém Zhotovitel v souvislosti s prováděním díla používá či rozšiřuje jakékoliv své

vlastnictví (ať hmotné či nehmotné), takové vlastnictví včetně pracovních dokumentů zůstane ve

vlastnictví Zhotovitele. Na základě úhrady celé odměny a nákladů (včetně DPH) Zhotoviteli

obdrží Objednatel výhradní oprávnění používat dílo pro své potřeby za účelem, za jakým je dílo

poskytnuto. Zhotoviteli budou zachována veškerá práva (včetně, nikoliv výlučně, autorského

práva a jiného duševního vlastnictví) k používání a zveřejnění svých myšlenek, konceptů, know-

how, metod, technik, postupů a znalostí a jejich přizpůsobení v rámci výkonu své činnosti a

Objednatel nebude uplatňovat nárok, ani nezpůsobí uplatnění nároku vůči Zhotoviteli na jakýkoliv

zákaz nebo omezení výše uvedených práv Zhotovitele. Objednatel potvrzuje, že v souvislosti

s prováděním díla Zhotovitel může vyvinout či získat obecnou zkušenost, dovednosti, znalosti a

myšlenky, které si jeho zaměstnanci či spolupracující osoby již zachovají. Objednatel potvrzuje a

souhlasí s tím, že Zhotovitel smí takové zkušenosti, dovednosti, znalosti a myšlenky používat.

|||.

CENA DÍLA

1. Cena za provedení Díla je ujednána pevnou částkou, která činí celkem 74.000,- Kč (slovy:

sedmdesátčtyřitisíc korun českých) bez DPH; kceně bude připočtena DPH ve výši dle

příslušných právních předpisů.

2. Cena je splatná na základě daňového dokladu — faktury vystavené zhotovitelem poté, co došlo

k provedení Díla, tj. jeho dokončení a předání objednateli; splatnost daňového dokladu — faktury

je 30 dnů od data řádného převzetí díla stvrzeného předávacím protokolem.

3. Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na platební účet

zhotovitele uvedený vdaňovém dokladu — faktuře. Objednatel je povinen platbu specifikovat

způsobem uvedeným v daňovém dokladu - faktuře, pokud nebude specifikace platby v daňovém

dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo

daňového dokladu - faktury.

4. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena

přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty.  



SOD - VŠB Ostrava —- TU Ostrava a Město Český Těšín

„Zpracování Technicko-ekonomické studie —- Celkové posouzení CZT v Českém Těšíně"

IV.

DOBA PROVEDENÍ DÍLA, MÍSTO PROVÁDĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 90 dnů Od podpisu této smlouvy O dílo. Pro

vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že sjednaná doba platí pouze tehdy, bude—li

Objednatel poskytovat Zhotoviteli součinnost. Smluvní strany ujednávají, že jakýkoli požadavek

Zhotovitele na poskytnutí potřebné součinnosti je ze strany Objednatele splněn tehdy, je-li ze

strany Objednatele předán potřebný doklad, poskytnuto vysvětlení, umožněna prohlidka areálů,

objektů atd. nejpozději do 7 dnů od sdělení příslušného požadavku Zhotovitele.

2. Dílo bude zhotovitelem prováděno varealu, objektech objednatele. Místem převzetí Díla

objednatelem je sídlo Objednatele: náměstí CSA 1/1, 73701 Ceský Těšín.

3. Jakmile bude dÍlO dokončeno a připraveno k předání objednateli, je zhotovitel povinen vyzvat

objednatele k jeho převzetí, a tO tak, aby k převzetí Díla mohlo dojít nejpozději poslední den lhůty

sjednané pro provedení Díla dle čl. lV. odst. 1 této smlouvy. Provedení konečného díla bude v

českém jazyce, v elektronické podobě, dvakrát v tištěné podobě a dvakrát na nosiči dat.

Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Pokud převezme objednatel

dokončené dílo s výhradami, zavazuje se zhotovitel vytknuté vady odstranit do 14 dnů po tomto

předání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Pokud zhotovitel řádně vyzve Objednatele k převzetí Díla, avšak Objednatel k převzetí Díla

neposkytne potřebnou součinnost nebo se k převzetí Díla nedostaví, považuje se Dílo za řádně

předané dnem, ve kterém mělo dle výzvy zhotovitele k převzetí Díla dojít, nejpozději uplynutím

posledního dne lhůty pro provedení Díla dle či, IV. odst. 1 této smlouvy.

5. Smluvní strany jsou povinny O předání Díla vyhotovit protokol O předání a převzetí Díla

podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla uvede Objednatel

své výhrady k dokončenému dílu.

v.

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, LIDSKÉ ZDROJE

1. Objednatel předá Zhotoviteli:

a) spotřeby zemního plynu a spotřeby elektrické energie po hodinách

b) faktury (ceny) za elektrickou energii, zemní plyn

c) a déle poskytne související informace 3 prováděním předmětu nabídky dle požadavků

Zhotovitele.

2. Objednatel poskytne Zhotoviteli na jeho požádání přístup pro místní prohlídku, šetření a průzkum

a poskytne mu na požádání nezbytný poučený doprovod v příslušných kotelnách.

3. Objednatel umožní Zhotoviteli přístup na místní prohlídku, šetření, a vstup a vjezd vozidel

pracovníků Zhotovitele do všech prostor, které souvisí s plněním předmětu nabídky.

4. Objednatel zajistí osobu, která bude zprostředkovatelem pro zajištění doplňujících informací

k předmětu této smlouvy.

5. Vpřípadě potřeb Objednatele na zpracování dalších požadavků nad rámec rozsahu díla

specifikovaného včl. Il této smlouvy zašle Zadavatel samostatnou objednávku na konkrétní

službu s jasnou specifikací, kterou Zhotovitel ocení a pošle Objednateli k odsouhlasení.

6. Zhotovitel prohlašuje, že bude respektovat níže uvedené podmínky Objednatele:

a. PO dobu realizace neomezí ani neohrozí provoz nedotčených zařízení Objednatele.

b. Bezpečnost práce, ochrana zdraví a požární ochrana se budou řídit Zákoníkem práce, a

Základními podmínkami společnosti pro stavební, montážní a ostatní práce nebo služby

realizované na základě smluvního vztahu uzavřeného mezi Objednatelem a

Zhotovitelem.

3

/ „ //

WV  



SoD - VŠB Ostrava — TU Ostrava a Mésto Český Těšín

„Zpracování Technicko-ekonomické studie — Celkové posouzení CZT v Českém Těšíně“

c. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně

před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště dle poptávky

objednatele a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví pro všechny

zaměstnance na pracovišti.

d. Vztahy Objednatele a Zhotovitele se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku, platným v Ceské republice.

e. Zhotovitel prohlašuje, že plnění předmětu této smlouvy bude realizováno kvalifikovanými

specialisty Zhotovitele.

VL

NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE A NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu v okamžiku úplného zaplacení ceny dle čl. |||. odst. 2 a

3 této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele v době, kdy převezme Dílo od zhotovitele,

nebo jestliže tak neučiní včas, vdobě, kdy mu zhotovitel umožní dokončené Dílo převzít a

objednatel poruší smlouvu tím, že dokončené Dílo nepřevezme.

vu.

ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Díla (tj. že zhotovené Dílo bude po uvedenou

dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti) na dobu 24

měsíců.

Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.

Objednatel má právo zvadného plnění zvad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se

vada projeví až později. Objednatel má právo 2 vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí

dila objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.

4. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel bez zbytečného odkladu, kdy tuto vadu zjistil,

písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel

odeslal toto písemné oznámeni, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady dila jeho

opravou.

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla jeho opravou nejpozději do třiceti (30) dnů od jejího

oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně

jinak.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž příčinou jsou nedostatky předaných podkladů.

vin.

SMLUVNI POKUTY

1. Vpřípadě prodlení zhotovitele sdokončením a předáním Díla se zhotovitel zavazuje zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 150,- Kč (slovy: stopadesát korun českých) za každý den

prodlení. Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

2. Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 150,- Kč (slovy: stopadesát korun českých) za každý den

prodlení. Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.



SoD - VŠB Ostrava -— TU Ostrava a Město Český Těšín

„Zpracování Technicko-ekonomické studie — Celkové posouzení CZT v Českém Těšíně"

xm.

ROZHODOVÁNÍSPORÚZESNWOUVY

vvv

Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostne resit dohodou.

2. Pokud nejsou smluvní strany schopny dohodou spor vyřešit, v případě sporů vyplývajících z této

smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude příslušným soudem pro řešení sporů v první instanci věcně

příslušný soud v Ostravé.

IX.

SKONČENÍSMLOUVY

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených

právními předpisy a touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a. zhotovitel bezdůvodně zastaví provádění Díla před jeho dokončením bez souhlasu

objednatele na dobu delší než 14 dnů

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a. objednatel znemožní provádění Díla před jeho dokončením na dobu delší než 14 dnů

b. objednatel bude více jak 14 dnů v prodlení s placením ceny díla nebo její části

o. objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost kprovedení či předání Díla a

bude v prodlení s touto součinnosti více jak 14 dnů

x.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle

jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení

obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. Smlouvu lze změnit pouze v písemné

podobě. Smluvní strany ujednávaji, že nepoužijí ust. § 582 odst. 2 občanského zákoníku o tom,

že neplatnost písemné formy právního jednání sjednané pro změny smlouvy lze namítnout jen

tehdy, nebylo-li již plněno. Podle výslovného ujednání smluvních stran má platit, že tuto

neplatnost lze namítnout kdykoli.

4. Objednatel na sebe podle ust. § 1764 a nás|. občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny

okolností Smlouvu lze postupem dle § 1895 a násl. občanského zákoníku postoupit pouze se

souhlasem smluvních stran. Uvedené ustanovení platí i tehdy, má-li být smlouva postoupena i

částečně nebo několika postupníkům. Podle ust. § 1899 občanského zákoníku platí, že

osvobození postupitele se odmítá. Přijmout plnění za podmínek dle § 1936 občanského

zákoníku je zhotovitel oprávněn odmítnout.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavřeni zástupci obou stran.

Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v

případě, kdy tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude

subjektem, který vloží smlouvu do registru smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy

druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona,

, 5

///j /
„>z/ý?

//
r  



SoD - VŠB Ostrava — TU Ostrava a Město Český Těšín

„Zpracování Technicko-ekonomické studie — Celkové posouzeni CZT v Českém Těšíně"

7. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za

informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k

informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších

podmínek

Za objednatele: Za zhotovitele:

v Českém Těšíně dne: 44 9‘ „,; v Ostravě dne

i 8 4114-2017

   ............. .

ng. It oyace doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek

starosta města Ceský Těšín ředitel VEC

   

 
Tento dokument byl zveřejněn v registru smluv

dne: .......................................

pod číslem (ID smlouvy):

Za správnost:


